
Zarządzenie nr 133/XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 31 października 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia Centrum Badawczo-Wdrożeniowego Zaawansowanych 

Terapii Komórkowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu na Wydziale 

Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej oraz zmian w wykazie 

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2018, poz. 1668) oraz § 13 ust. 4 i 5 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1774 Senatu 

UMW z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 listopada 2018 r. na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej 

w strukturze Katedry i Zakładu Podstaw Nauk Medycznych tworzy się jednostkę, o której 

mowa w § 12 ust. 2 statutu Uczelni: 

Centrum Badawczo-Wdrożeniowe Zaawansowanych Terapii Komórkowych 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

2. Nazwa w języku angielskim: 

Wroclaw Medical University Center for Research and Implementation 

 of Advanced Cellular Therapies  

 

§ 2 

Po utworzeniu Centrum Badawczo-Wdrożeniowego Zaawansowanych Terapii Komórkowych 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu struktura jednostki jest następująca: 

Katedra i Zakład Podstaw Nauk Medycznych, w skład której wchodzi jednostka, o której 

mowa w § 12 ust. 2 Statutu Uczelni, tj.: 

1) Centrum Badawczo-Wdrożeniowe Zaawansowanych Terapii Komórkowych Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu. 

 

 

 

 

 

 



§ 3 

1. Cel i zakres działalności Centrum Badawczo-Wdrożeniowe Zaawansowanych Terapii 

Komórkowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, zwanego dalej „Centrum” 

obejmuje:  

1) Wytwarzanie produktów leczniczych terapii zaawansowanej zawierających: glejowe 

komórki węchowe i fibroblasty, tzw. Glial neuropatch (aplikacja kliniczna – 

neurochirurgia – projekt WALK AGAIN), komórki macierzyste izolowane z miazgi 

zębów (aplikacja kliniczna: stomatologia), chondrocyty w połączeniu z skafoldem 

(aplikacja kliniczna: ortopedia), fibroblasty izolowane z tkanki łącznej jamy ustnej 

(aplikacja kliniczna: stomatologia); 

2) Uzyskanie ceryfikatów systemów jakości: GLP i GMP,  a także pozytywnej opinii 

Głównego Inspektora Farmaceutycznego i Ministerstwa Zdrowia. 

2. Zadania Centrum będą realizowali pracownicy zatrudnieni w Katedrze i Zakładzie 

Podstaw Nauk Medycznych. 

§ 4 

Źródłem finansowania Centrum będą środki uzyskiwane z grantów badawczych (Regionalna 

Inicjatywa Doskonałości - złożona aplikacja), środki uzyskane od fundacji wspierających 

badania z zakresu medycyny regeneracyjnej (Nicholls Spinal Injury Foundation) oraz środki 

uzyskiwane z badań wykonywanych komercyjnie. 

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Centrum posługuje się symbolem Katedry i 

Zakładu Podstaw Nauk Medycznych - WF-13 i adresem e-mail WF-13@umed.wroc.pl 

§ 6 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW z 

dnia 31 maja 2017 r.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


